ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -
ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 июля 2013 г. N 281-п

ОБ ОКАЗАНИИ МЕТОДИЧЕСКОЙ, ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ,
ДИАГНОСТИЧЕСКОЙ И КОНСУЛЬТАТИВНОЙ ПОМОЩИ РОДИТЕЛЯМ
(ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ), ОБЕСПЕЧИВАЮЩИМ ПОЛУЧЕНИЕ

ДЕТЬМИ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ФОРМЕ СЕМЕЙНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

В ТОМ ЧИСЛЕ В ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
И ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

В соответствии с пунктом 3 статьи 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 11 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 1 июля 2013 года N 68-оз "Об образовании в
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", в целях оказания методической,
психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям
(законным представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного
образования в форме семейного образования, Правительство Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры постановляет:

Пункт 1 вступает в силу с 1 сентября 2013 года (пункт 4 данного документа).
1. Утвердить прилагаемое Положение об оказании методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным
представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме
семейного образования, в том числе в дошкольных образовательных и
общеобразовательных организациях.

2. Департаменту образования и молодежной политики Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры в установленном законодательством порядке внести
изменения в устав бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры "Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции" в срок до 15 августа
2013 года.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в установленном законодательством
порядке обеспечить внесение необходимых изменений в уставы организаций,
предоставляющих помощь родителям (законным представителям) в срок до 15 августа
2013 года.

4. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 сентября 2013 года.

Г убернатор
Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
Н.В.КОМАРОВА

Приложение
к постановлению Правительства